
چشم اسفندیار!

حالا که دنیا به کام شماست تا مقامات نظارتی سرشان 
گرم حل‌وفصل مشکلات کلان جامعه باشد و آنچه 
به‌عنوان رفع مسئولیت در سطوح خارج از پایتخت 
توسط بعضی مسئولان انجام پذیرد را موجه فرض 
کنند و وعده ‌وعیدهای نسنجیده را نیز عملیاتی بدانند 
حتی اگر به عهده آیندگان باشد همانگونه که شورای 
اسامی پنجم اصفهان و شهردار منتخب آن با دریافت 
وام‌های کلان و انجام پروژه‌هایی که خاک می‌خورد 
وارثان خود را در منگنه قرار داد تا از هر طریق که 
امکان دارد گوش آحاد جامعه را دیون ببرند و باد هوا را 
هم تبدیل به نقدینگی کنند تا اقساط دیون به‌جامانده 
به‌موقع پرداخت شود! اگرچه روش‌ها همان است و 
نحوه آن عوض می‌شود که »نخستین برنامه عملیاتی 
سه‌ساله اصفهان تا پایان سال جاری تدوین شود!« در 
حالی ‌که از آغاز سال بعد تنها کمتر از دو سال به اتمام 
دوران شورای اسلامی ششم کلان‌شهر اصفهان و بالطبع 
شهردار انتصابی و عمران آن باقی می‌ماند و بازهم دیونی 
کلان‌تر در طول یکسال به‌جامانده از این برنامه برای 
شورای اسلامی هفتم و شهرداری آن به میراث گذاشته 
خواهد شد. معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری اصفهان در آخرین پیام خود گفته است: 
»تاکید و ادعا داریم که برنامه قبلی را به‌هیچ‌وجه کنار 
نگذاشتیم، بلکه برنامه قبلی را به‌عنوان سند زیردستی 
قبول کرده و خروجی‌های فرایند خود را به برنامه 
موجود عرضه کردیم. برنامه اصفهان 1405 دارای سه 
هدف اصلی کاهش آلودگی هوا، گردشگری، بهره‌وری 
و توجه به منابع انسانی است که این موارد اهداف 
مهمی محسوب می‌شود، اما در بسیاری از بخش‌های 
مدیریت شهری ازجمله مسائل فرهنگی، اجتماعی، 
اقتصادی، مباحث مربوط به حوزه شهرسازی، کالبد و 
هویت شهری و مسائل مربوط به حوزه خدمات شهری 
به‌صورت دقیق و کامل اشاره نشده بود، ازاین‌رو احساس 
شد که برنامه نیازمند بازنگری است.« که بازهم نه‌تنها 
مدیریت خدمات شهری نمی‌خواهد دست از موازی 
کاری‌ها با اداراتی چون فرهنگ و ارشاد، میراث فرهنگی 
و گردشگری، امور اقتصادی و دارایی و الی ماشاالله بردارد 
بلکه تلاش خود را مضاعف کرده تا بازهم در این مسیر 
به ناکجاآباد حضور مستمر داشته باشد هرچند از وظایف 
اصلی خود یعنی عمران و آبادی و رفع معضلاتی همچون 
نابسامانی‌های شهری، نظافت و بهداشت در محلات 
خارج از دید شهردار و معاونان آن غافل بماند. حالا هم 
به نظر می‌رسد که اینگونه اسناد آن هم تدوین شده و در 
دهک‌های پایین‌دستی قانون‌گذاری که مرتبا با تغییرات 
سلیقه‌ای مواجه است را نمی‌توان طی سه سال به ثمر 
رساند زیرا نیازمند بازسازی و خانه‌تکانی در محتوای 
آن‌هاست تا به‌صورت شفاف با وظایف اصلی و بدون 
حاشیه مدیریت خدمات شهری مطابقت داشته باشد بد 
نیست معاونت برنامه و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
کمی از میز خود دور شود و پا به تحولات میدانی بگذارد 
و کلاه‌ خود را قاضی کند که آیا این مجموعه پرمسئولیت 
ازنظر تأمین نیازهای شهرنشینی آسوده برای بیش از دو 
میلیون جمعیت توانایی و اعتبار و درآمد کافی و لازم 
را دارد که با ابزار فرسوده خود بار سازمان‌های دولتی 
و خصولتی را هم به دوش بکشد تا هرسال جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان را که از وظایف 
محرز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و زیرمجموعه‌های 
آن است عهده دارد شود درحالی‌که صنف تولیدکننده 
صنایع‌دستی در ورطه ورشکستگی افتاده‌ و بیش از 
سینما نیازمند پشتیبانی و برگزاری جشنواره فروش و 
عرضه است زیرا سلبریتی ندارند و حقوق این هنرمندان 
بی‌بدیل همتراز کارگران ساده و حتی کمتر است تا 
علاوه بر هزینه‌های بالا، اوقات نیروهای خدمات شهری 
را نیز مصرف سینمایی کننده که به عهده سازمان متولی 
آن است و شورای اسامی را ناچار سازد که دست به 
تصویب مصوباتی برای کسب درآمدهای بیشتر جهت 
اینگونه هزینه‌ها نمایند. وظیفه اصلی معاونت برنامه‌ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی تنها تدوین نیست بلکه نظارت 
را هم می‌طلبد تا اگر ایستگاه اضافی مترو با هزینه صدها 
میلیارد تومان در پارک شهیر رجایی اشتباها ایجاد 
می‌شود و یا فرونشست حاشیه یکی دیگر از ایستگاه‌های 
مترو شمال شرقی کلان‌شهر و یا چالش‌های موجود در 
بخش فرهنگی و یا مصوبات تعجب‌برانگیز هزینه‌های 
کفن‌ودفن در آرامستان ها و یا شش هزار پرونده ماده 
صدی تخریبی مسکوت مانده و یا هزینه هنگفت نشر 
ده‌ها جلد کتاب از محل بودجه معاونت فرهنگی آن 
هم از طرق خاص و یا مجوزهای ساخت‌وساز هتل‌ها در 
حاشیه چهارباغ عباسی و زمین‌های غصبی باغ گلدسته 
و یا خشکیدن درخت‌های کهن در جای‌جای مرکز 
کلان‌شهر و یا بی‌توجهی به نمادهای در حال تخریب 
شهر همچون ساختمان سلطانی در چهارباغ پایین و 
دیگر یادگارهای فراوان این محدوده و یا سهل‌انگاری 
پیمانکاران نظافتی در حواشی کلان‌شهر ازجمله 
کوی بهارستان شهرداری منطقه ۸ که زباله‌ها را در 
زیر پل‌های شهر خشکیده پنهان می‌کنند و یا فاجعه 
ایجاد شهر موش‌ها در سرتاسر جوی آب‌بخشان خیابان 
فروغی و یا مجمل ماندن تکلیف نوسازی خیابان جامی 
که یکی از محله‌های تاریخی شهر است و یا پرداخت 
هزینه‌های سنگین به‌منظور تبلیغات گسترده مدیریت 
شهری به صداوسیمای اصفهان در طول اوقات شبانه‌روز 
و همچنین انجام هزینه‌های موازی برای بزرگنمایی در 
خبرگزاری و روزنامه متعلق به شهرداری که کلاه‌شرعی 
شرکتی بر آن گذاشته‌اند و یا حراج حقوق حقه اشراف 
مسکونی‌ها ماده صد به مالکان اینگونه امکان که حکم 
تخریب گرفته‌اند و یا حق السهم آبیاری اشجار شهر 
از زاینده‌رود که در نهرهای قدیمی با درختان تنومند 
ازجمله مادی بیدآباد جاری نشده تا صدها درخت بید 
مجنون همچنان در انتظار لیلی خود روزشماری کنند 
و یا مدیریت خدمات کلان‌شهر که هر صبح شنبه از 
صدای رسانه ملی به‌صورت تلفنی پیرامون جشنواره‌ها، 
آکواریوم، شروع به کار مدارس و رایگان بودن یک‌روزه 
اتوبوس و مترو سخن می‌گویند که انگار این ارگان با 
صدها چالش دیگر ازجمله ساخت‌وسازهای بی‌ضابطه 
در سطح کلان‌شهر و نظافت ناقص و سارقان پسماند و 
مافیاهای آن مواجه نیستند که کلافت سردرگم ریسباف 
هم یکی از آن‌هاست تا گروه‌هایی که قبلا امتحان خود را 
در گوشه و کنار پر وسعت شهرداری اصفهان پس داده‌اند 
بار دیگر جشن دورهمی ولنتاین در آن بگیرند به ریش 

مسئولان خدمات شهری بخندند! 

بی‌توجهی‌تاکی؟!
سومین ماهواره بومی نیروی هوافضای پاسداران انقلاب 
اسالمی با نام »نور ۳«همزمان با ایام آغاز امامت 
حضرت ولی عصر )عج(  با موشک ماهواره‌بر ترکیبی 
سه مرحله‌ای قاصد به فضا پرتاب و با موفقیت در 
مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت. این ماهواره و 
ماهواره‌بر هر دو در سازمان تحقیقات سپاه طراحی و 
ساخته شده است.سپاه پاسداران انقلاب اسالمی پیش 
از این نیز ماهواره های نور ۱ و نور ۲ را توسط ماهوار 

بر قاصد به فضا پرتاب کرده است.
سردار حسین سالمی فرمانده کل سپاه انقلاب اسلامی 
در این زمینه گفت: به پیروزی بسیار دل‌انگیز و موفقیت 
بسیار ارزشمندی رسیدیم، یعنی پرتاب ماهواره نجم 
)نور ۳( به مدار زمین در ارتفاع حدود ۴۵۰ کیلومتری 
از سطح زمین با موفقیت انجام شد و در مدار زمین 

قرار گرفت.
و  دریافت‌ها  مجموعه  از  ما  طبیعتا  افزود:  سالمی 
محصولاتی که این ماهواره از سطح زمین برداشت 
می‌کند و برای تکمیل نیازمندی‌های اطلاعاتی سپاه 

شد. خواهیم  بهره‌مند  می‌کند  منتشر 

فرمانده کل سپاه همچنین گفت: این ماهواره و پرتاب 
آن در امتداد نقشه راه پرتاب ماهواره سپاه پاسداران 
انقالب اسالمی است که به شکل زنجیره‌ای در هر 
پیدا  دست  مدرن‌تری  و  جدیدتر  پدیده‌های  مرحله 
می‌کنیم. این ماهواره نسبت به نور ۲ تقریبا ۷ کیلوگرم 
سنگین‌تر است و تجهیزات تصویربرداری که روی آن 
از کیفیت و دقت مناسب‌تری برخوردار  تعبیه شده 
است و یکی از حلقه‌های زنجیره ماهواره ما را کامل 

می‌کند.
سردار امیر علی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه نیز در حاشیه پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره نور 
۳ با بیان این‌که »تا پایان سال دو پرتاب دیگر هم 
خواهیم داشت« گفت: ان‌شاءالله با این روندی که پیش 

می‌رویم در آینده نه چندان دور، منظومه‌ای از ماهواره‌ها 
را در مدار خواهیم داشت. وی همچنین درباره ماهواره 
نور ۳ اظهار کرد: این ماهواره نور ۳ بود که پرتاب 
شد و الحمدلله با موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری قرار 
گرفت. ماهواره‌بر آن قاصد بود و این سومین پرتاب 

موفقیت‌آمیز این نوع ماهواره‌بر به حساب می‌آید.
حاجی‌زاده درباره ماموریت ماهواره نور ۳ گفت: ماموریت 
این ماهواره هم اپتیکی است یعنی دوربین دارد و هم 

به جمع‌آوری سیگنال مشغول خواهد بود.
سردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی نیروی هوافضای 
سپاه هم درباره پرتاب ماهواره نور ۳ درباره تفاوت‌های 
ماهواره نور ۳ با نسل‌های قبلی خود گفت: آن فرآیندی 
که ما در ماهواره نور ۱ داشتیم در نور ۳ به صورت 

خودکار و به مدت یک ساعت انجام شده است و این 
نشان می‌دهد که تجربه و تخصص دانشمندان ما در 

کنترل ماهواره بالا رفته است.
جعفرآبادی با اشاره به ماموریت ماهواره نور ۳ یادآور 
شد: ماموریت این ماهواره سنجشی و شناسایی است 
و دوربینی که در آن استفاده شده نسبت به نور ۲ تا 
دو و نیم برابر دقت عکس‌برداری بیشتری دارد و یک 
سری سنسورهای سیگنالی روی ماهواره نصب شده که 
متفاوت از ماهواره‌های نور ۱ و ۲ است. وی در ادامه 
درباره ماهواره‌بر قاصد که نور ۳ با آن پرتاب شد 
گفت: این سومین پرتاب موفق ماهواره‌بر قاصد بود . 
پیش از این ماهواره‌های نور ۱ و ۲ را با موفقیت پرتاب 
کرده بود. امروز این پرتاب نشان داد که این ماهواره‌بر 
صلاحیت‌های لازم را دارد تا در پروسه تولید قرار بگیرد.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه همچنین تاکید 
کرد: بعد از این به فضل الهی ما قادر خواهیم بود 
ماهواره‌های دولت، کشور و دانشگاهی را پرتاب کنیم 
و پرتاب‌های کوچک به صورت چند ماهواره در یک 

ماهواره‌بر را هم انجام دهیم.
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گزارش
جزئیات ماهواره نور 3 و موشک قاصد 

تا ثریا

رئیس جمهور با اشاره به نرخ رشد اقتصادی قابل ملاحظه سه ماهه ابتدایی 
امسال از همه دستگاه‌های اجرایی و مسئول خواست همه توان خود را برای 
اثرگذاری بهبود نرخ رشد اقتصادی بر وضعیت عمومی اقتصاد کشور و بهبود 

معیشت اقشار مختلف، به‌ویژه دهک‌های پایین بکار گیرند.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه هیئت دولت با اشاره به گزارش‌های مرکز 
آمار ایران و بانک مرکزی از نرخ رشد اقتصادی قابل ملاحظه سه ماهه ابتدایی 
امسال، ضمن قدردانی از همه بخش‌هایی که در دستیابی به آن تلاش داشته‌اند، 
تاکید کرد: اگر چه افزایش نرخ رشد اقتصادی مهم است، اما مهم‌تر از آن حفظ، 

تداوم و ارتقای این روند است.
رئیس جمهور از همه دستگاه‌های اجرایی و مسئول خواست همه توان خود 
را برای اثرگذاری بهبود نرخ رشد اقتصادی بر وضعیت عمومی اقتصاد کشور و 

بهبود معیشت اقشار مختلف، به‌ویژه دهک‌های پایین به‌کار گیرند.
رئیسی در ادامه با اشاره به دیدارها و نشست‌های خود در نیویورک و نیز 
سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، اظهار داشت: در مجمع عمومی 

سازمان ملل 2 پیشنهاد از سوی جمهوری اسامی ایران درباره ایجاد ساز و 
کاری برای »حفظ احترام و جایگاه ادیان ابراهیمی« و نیز توجه و تمرکز بیشتر 
بر »صیانت و حمایت از نهاد خانواده« مطرح شد که پیگیری اجرایی شدن این 
پیشنهادات بر عهده دستگاه‌های فرهنگی و دیپلماسی به‌ویژه وزارت امور خارجه 

و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی است.
در این جلسه  کیومرث هاشمی دستور رئیس جمهور برای ساخت یک ورزشگاه 
مناسب در تهران را زمینه‌ساز افزایش نشاط جوانان دانست و از شروع مقدمات 

مطالعاتی و جایابی محل احداث این ورزشگاه خبر داد.

رئیسی در همین ارتباط از وزیر ورزش و جوانان و نیز معاون اجرایی رئیس 
جمهور خواست تا موضوع احداث ورزشگاه جدید در تهران برای رفع نیازهای 

ورزشی جوانان را با جدیت پیگیری کنند.
رئیس جمهور از وزیر آموزش و پرورش نیز خواست که به منظور پیگیری »پویش 
مهر« در سراسر کشور دبیرخانه‌ای ایجاد شود تا زمینه آشنایی دانش‌آموزان با 

پیشرفت‌های کشور فراهم شود.
در ابتدای این جلسه دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور با اعام خبر تولید داروی »آلتپلاز« توسط 
دانشمندان جوان و شرکت‌های دانش بنیان ایرانی گفت: در حال حاضر 
تنها سازنده این دارو آمریکاست، اما جوانان کشورمان موفق شدند به 
فرمول ساخت این دارو دست یابند و تولید این دارو در کشور شروع شده و 
در حال حاضر ایران دومین تولیدکننده این دارو در جهان است و با فراهم 
 شدن توان تولید این دارو در کشور سالانه 10 میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی 

خواهیم داشت.

رئیسی در جلسه هیئت دولت:

دستگاه‌های اجرایی برای اثرگذاری بهبود نرخ 
رشد اقتصادی بر معیشت مردم تلاش کنند

رئیس قوه قضائیه گفت: همه دستگاه‌ها موظفند از آثار 
و ابنیه تاریخی مرتبط با حوزه‌های کاری خود محافظت 
و صیانت کنند و مسئولان قضایی باید ورود مجدانه‌تری 

به مقوله تخریب ابنیه داشته باشند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای دیروز همزمان 
با آغاز هفته گردشگری، با حضور در موزه ملی ایران، 
ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این موزه، طی 
نشست با مدیران وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اظهار کرد: باید در راستای معرفی و 
شناساندن ابعاد و ظرفیت‌های مختلف و جایگاه »وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی« در سطح 
جامعه اقدامات گسترده‌تری صورت گیرد چرا که ارتباط 
تنگاتنگی میان حوزه‌های کاری این وزارتخانه با دین و 

فرهنگ و تمدن وجود دارد.
وی تصریح کرد: حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در مقوله دیپلماسی عمومی نیز می‌تواند 
منشأ اثر باشد و اهمیت این موضوع با عنایت به پروژه 
دشمنان در ایران هراسی، بیشتر احساس می‌شود؛ در 
واقع حوزه میراث فرهنگی و گردشگری قابلیت دفع شر 

دشمن را نیز داراست.
رئیس عدلیه اظهار داشت: ضروری است زیرساخت‌های 
حوزه میراث فرهنگی و گردشگری را هر چه بیشتر و 
گسترده‌تر تقویت کنیم و بدانیم که سرمایه‌گذاری در 

این حوزه عوائد فراوانی را نصیب کشور می‌کند.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: به موجب قانون همه 
دستگاه‌ها موظفند از آثار و ابنیه تاریخی مرتبط با 
حوزه‌های کاری خود محافظت و صیانت کنند؛ بر 
همین اساس ضروری است وزارت میراث فرهنگی، 
ابنیه تاریخی مرتبط با کلیه دستگاه‌ها را احصاء کرده 
و فهرست ناظر بر آنها را در اختیار دستگاه قضائی قرار 

دهد تا مسئولان قضائی ذیربط به عنوان مدعی‌العموم 
در موارد لازم، ورود مجدانه‌تری به مقوله تخریب ابنیه 

تاریخی داشته باشند.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به سخن قائم‌مقام 
وزارت میراث فرهنگی مبنی بر وجود برخی اماکن 
مجهول‌المالک در مناطق و بافت‌های تاریخی کشور که 
بعضاً زمینه‌ساز آسیب‌رسانی به ابنیه تاریخی می‌شوند، 
گفت: در این زمینه اصل ۴۹ قانون اساسی تکلیف را 
مشخص کرده است و ظرفیت‌های قانونی موجود است، 
لذا مبادرت به شناسایی و معرفی این قبیل اماکن کنید.
وی در ادامه بیان داشت: معاونت حقوقی وزارت میراث 
فرهنگی در قبال پرونده‌هایی که له یا علیه این وزارتخانه 
در مراجع قضائی تشکیل می‌شود باید تدابیر مقتضی را 
از حیث متقن و مستند بودن ادله و دفاعیات در دستور 
کار قرار دهد و امور را به گونه‌ای تمشیت کند که در 
مواردی که ذی‌حق بودن وزارتخانه در جهت صیانت از 
میراث فرهنگی و ابنیه تاریخی و امور ناظر بر گردشگری، 
مبرهن و مسلم است، قبل از صدور رأی نهایی، مراتب را 

برای اتخاذ راهکار مقتضی منتقل گرداند.
ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
نیز در این نشست با اشاره به اهمیت مأموریت‌های این 
وزارتخانه افزود: بخشی از مأموریت ما مربوط معاونت 
صنایع‌دستی است. بخش زیادی از صنایع‌دستی را 
بانوان انجام می‌دهند و بسیاری از آسیب‌های جامعه 
از طریق صنایع‌دستی قابل برطرف شدن است. اعتقاد 
داریم نزدیک‌ترین هنر به سبک زندگی، هنر ایرانی و 
نیز نزدیک‌ترین هنر به دین، صنایع‌دستی است. یکی 
از موضوعاتی که غربی‌ها دنبال می‌کنند یکسان‌سازی 
است. آنچه که می‌تواند جلوی این یکسان‌سازی را بگیرد 

صنایع‌دستی است.

محسنی اژه‌ای مطرح کرد:

لزوم برخورد مسئولان قضایی با مقوله تخریب ابنیه تاریخی
میترا یزدچی   روز گذشته همانند هر چهارشنبه 
دولتمردان پس از پایان جلسه هیات دولت به میان 

خبرنگاران آمدند و به سوالات آنها پاسخ گفتند.
احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه هیات دولت 
در پاسخ به خبرنگار روزنامه سیاست روز در رابطه با 
نتیجه پیش ثبت نام انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی گفت: استقبال خوبی از پیش ثبت نام 

شد و حدود ۴۹ هزار نفر ثبت نام کردند.
وی با اشاره به اتمام بررسی مدارک تمام ثبت 
نام کنندگان از سوی شش دستگاه ذیربط افزود: 
دستگاه‌های ششگانه که طی مدت زمان تعیین شده 
مدارک تمام ثبت نام کنندگان را بررسی و نتایج آن را 
برای ثبت نام کنندگان ارسال کردند. در حال حاضر نیز 
ثبت نام کنندگان می توانند در صورت تمایل به نتایج 

بررسی ها اعتراض کنند.

  استان تهران و سیستان و بلوچستان 
بیشترین نیاز به ساخت مدارس جدید

رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش نیز در گفتگو 
با روزنامه سیاست روز در رابطه استانهایی که بیشترین 
نیاز را به ساخت مدارس دارند گفت: ما در 20 نقطه از 
کشور تراکم جمعیتی فوق العاده داریم و در استانهای 
مختلف پراکنده هستند که ما این مناطق را شناسایی 
و برای ساخت مدارس به دولت معرفی کرده ایم. دولت 
نیز به دنبال راهکاری است برای تامین منابع مالی مورد 
نیاز برای ساخت دارس مورد نیاز در این مناطق است 
البته اکنون بیشترین نیاز ما )به ساخت مدارس جدید و 
نوسازی مدارس( در استان تهران و یستان و بلوچستان 
است. وی با اشاره به عقب بودن بازسازی و نوسازی 
مدارس کشور از برنامه‌های پیش بینی شده افزود: ما از 

برنامه عقب هستیم ولی سرعتمان خوب است بطوریکه 
در دو سال اول این دولت 5 هزار و 806 مدرسه در کشور 
ساخته شده است و اگر با همین سرعت کارمان را ادامه 
دهیم خوب است و خیلی از نیازهای ما برطرف می شود.

 تصمیم قطعی در رابطه با اقامه دعوا 
در رابطه با شهادت سردار سلیمانی 

محمد دهقان ، معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به 
تصمیم قطعی در رابطه با اقامه دعوی ایران در دادگستر 
بین المللی در رابطه شهادت سردار سلیمانی گفت: 

تصمیم قطعی در این رابطه گرفته شده است .
وی افزود: البته این کار مقدماتی داشته که توسط 
وزارت امور خارجه در حال انجام است. دعوی ما نیز 
آماده ثبت است و به محض اینکه مقدمات کار فراهم 
شود و زمان بگذرد انشاالله ما دعوایمان را در دیوان بین 

المللی دادگستری ثبت می‌کنیم.

 امکان انتقال 55 میلیون مسافر 
در محور انقلاب با تراموا

علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیز در حاشیه جلسه 
هیات دولت در رابطه از پیش بینی های صورت گرفته 
برای احداث تراموا در سه محور خبر داد و گفت : برای 
احداث تراموا در تهران سه محور پیشنهاد شده اما فعلًا 
کارهای کارشناسی در رابطه با محور خیابان انقلاب 

یعنی از سه راه تهرانپارس تا میدان آزادی شده است.
وی در رابطه با هزینه احداث تراموا در این محور نیز 
افزود: هزینه اولیه برآورد شده برای احداث ۱۸ کیلومتر 
تراموا در محور انقلاب بالغ بر ۲۰۰ میلیون دلار است 
همچنین براوردهای کارشناسان نشان می‌دهد این 

تراموا در طول یکسال امکان انتقال ۵۵ مسافر را دارد.

وزیر کشور خبر داد:

ثبت نام حدود 49 هزار نفر در پیش ثبت نام انتخابات مجلس

در نهمین مجمع پارلمانی بریکس

 قالیباف: خواهان توقف فوری جنگ
 در اوکراین هستیم 

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: تمایلِ فزایندهِ کشورها برای پیوستن به 
بریکس، نشانه بسیار مهمی از علاقه آنها به سرعت بخشیدن به تولدِ یک جهانِ 

جدید، مبتنی بر چند جانبه‌گرایی عمیق و توجه به حوزه‌های اجتماعی است.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که شامگاه گذشته به منظور 
شرکت در نهمین مجمع پارلمانی کشورهای عضو بریکس وارد ژوهانسبورگ 
پایتخت اقتصادی آفریقای جنوبی شده بود، عصر دیروز در این اجلاس حضور 

یافت و به ایراد سخنرانی پرداخت.
قالیباف فهرست مشکلات موجود را طولانی و هراس آور توصیف کرد و افزود: 
جهان به سمت یک رکود اقتصادی حرکت می‌کند؛ بحران مواد غذایی در سراسر 
جهان تشدید شده و فناوری گرچه به سرعت رشد می‌کند اما هنوز با رفاه 
مردم جهان پیوند نخورده و برای تهدیدات اقتصادی و اخلاقی ناشی از رشد 
آن، تدبیری اندیشیده نشده است. رئیس مجلس در ادامه با اشاره به تشدید 
بی‌ثباتی سیاسی در اکثر کشورها و تقویت گرایش به افراطی گری، افزود: 
مناقشات مرزی با بحران‌هایی مانند بحران آب تلفیق شده و تروریسم، امنیت 
بخش‌های مختلفی از جهان را به خطر انداخته است؛ جنگ‌ها آغاز می‌شود بدون 
اینکه دورنمایی برای پایان آنها وجود داشته باشد آن هم در حالی که برخی 
قدرت‌های غربی تلاش می‌کنند سازمان ملل را به سازمان چند دولت خاص 

تبدیل کرده و با شعار حقوق بشر جنایت علیه بشریت را توجیه کنند که در 
 نهایت نتیجه این وضعیت، انباشت بی سابقه مشکلات جهانی و تشدید بحران‌های 

بین‌المللی است.
قالیباف در این بخش از سخنان خود با تأکید بر اینکه نظم بین‌المللی نیازمند 
بازنگری عمیق است و بریکس، امروز مهم ترین نماد تلاش برای عادلانه‌تر و 
منصفانه‌تر کردن این نظم در سراسر جهان محسوب می‌شود، اظهار داشت: 
تمایل فزاینده کشورها برای پیوستن به بریکس، نشانه بسیار مهمی از علاقه آنها 
به سرعت بخشیدن به تولد یک جهان جدید، مبتنی بر چندجانبه گرایی عمیق 

و توجه به حوزه های اجتماعی است.
وی همچنین با بیان اینکه استفاده فزاینده از تحریم‌ها به عنوان یک ساح 
علیه دیگر کشورها، اعتماد کشورها به زیرساخت مالی جهان را مخدوش 
کرده است، گفت: اتصال به سیستم جهانی بانکی، یک حق بین‌المللی است 
اما می‌بینیم که آمریکا و برخی قدرت‌های دیگر، نیاز سایر کشورها به این 
 زیرساخت را گروگان گرفته و مانع استفاده از آن برای تامین دارو و مواد 

غذایی می‌شوند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه وضعیت در حوزه سیاسی و ژئوپلتیکی را 
نیز بهتر از مواردی که به آن اشاره داشت، توصیف نکرد و افزود: جنگ اوکراین 
و تلاش برای ایجاد بی‌ثباتی در کشورهای مستقل، دو نمونه‌ای است که می‌تواند 

وضعیت ناگوار سیاست بین‌المللی را به خوبی توضیح بدهد.
وی تأکید کرد: ما در جمهوری اسامی ایران از ابتدا به صراحت اعلام کرده‌ایم 
که خواهان توقف فوری جنگ در اوکراین هستیم اما همزمان این موضوع را 
نیز با شفافیت اعلام کرده‌ایم که توسعه طلبی ناتو و آمریکا، مهم ترین عامل 
ایجاد کننده این جنگ بوده است؛ هم اکنون آمریکا اصلی ترین کشوری است 

که عملا با توقف جنگ در اوکراین مخالفت کرده و همه فرمول‌های آتش بس 
و صلح را وتو می‌کند.

قالیباف در ادامه تصریح کرد: همزمان می‌بینیم آمریکا در کشورهایی مانند 
ایران که در مقابل آنها قادر به راه اندازی جنگ متعارف نیست، از فرمول 
جنگ‌های ترکیبی استفاده می‌کند که هدف از آن ایجاد بی‌ثباتی داخلی، تولید 
فشار اقتصادی و ترکیب آنها با حملات سایبری، عملیات‌های اطلاعاتی و فشار 
روانی و رسانه‌ای با استفاده از فناوری‌هایی مانند هوش مصنوعی است. این روند 
خطرناک در حال توسعه به سایر کشورهاست که در واکنش به این وضعیت، 
امیدها به مجامعی مانند بریکس بسته شده تا بتوانند گزینه‌های جدیدی به 

جامعه بین‌المللی عرضه کنند.  
رئیس مجلس در ادامه با اشاره به اینکه اکنون جهان نیازمند عدالت طلبی و 
معنویت گرایی است و بریکس  می‌تواند نقش مهمی در این راستا ایفا کند، 
گفت: بریکس قبل از هر چیز باید تلاش‌های خود برای ایجاد یک زیرساخت 
مالی مستقل بین‌المللی که متمرکز بر حذف انحصارها در حوزه‌هایی مانند 
بانک و پیام رسان‌های مالی بین‌المللی باشد را تقویت  و شرایط مشارکت 
کشورها در آن را آسان‌تر کند. وی همچنین تلاش برای دلار زدایی از تجارت 
جهانی را خدمتی بزرگ به رفاه ملت‌های در حال توسعه دانست و ادامه داد: 
اعضای بریکس نیازمند سرمایه گذاری مشترک روی کریدورهایی هستند 
که به عنوان شریان‌های مبادله کالا، خدمات و انرژی، ایفای نقش کرده و 
مدیریت آنها در انحصار قدرت‌های بزرگ غربی نباشد؛ ما همچنین نیازمند 
عزم ژئوپلتیکی جدید هستیم که راه حل‌های صلح آمیز برای بحران‌های 
 بین‌المللی و جنگ‌ها را پیشنهاد داده و مناقشات مرزی را با گفت وگو 

حل و فصل کند.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


